
 

 

 
1  

 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ“)  

 
 
 
 

1. Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
číslo účtu:  280123725/0300 
IČO:  27520536 
DIČ:  CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
Datová schránka: eiefkcs 

 Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
Jméno: xxx 

 E-mail: xxx 
 Telefon: xxx 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

2. CHEIRÓN a.s. 
Sídlo:   Kukulova 24, 169 00 Praha 6, Břevnov  
Zastoupená:  Ing. Jindřichem Petříkem, MBA, členem představenstva 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:   279233863/0300 
IČO:   27094987 
DIČ:   CZ27094987   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8964 

 Datová schránka: yv9dd2k 

Kontaktní osoba poskytovatele ve věcech technických: 

Jméno: xxx 

E-mail: xxx 

Telefon: xxx 
dále jen „poskytovatel“ na straně druhé 

 
 

(společně též dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen „smlouva“) 

 
 



 

 

 
2  

 

 
 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka vybraného dodavatele předložená v rámci veřejné zakázky 
s názvem „Infuzní technika 2“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1  Předmětem této smlouvy je poskytování pozáručního servisu, kterým se rozumí realizace servisních 
úkonů, které se provádějí mimo rámec odpovědnosti prodávajícího za vady věci, které existovaly při 
převzetí věci kupujícím – objednatelem (shoda s kupní smlouvou), a mimo rámec záruky za jakost, 
poskytovatelem objednateli na základě individuálních objednávek objednatele. 

 
1.2  Služby budou spočívat v poskytování odborného servisního zabezpečení zdravotnických prostředků, tj.: 

a) provádění bezpečnostně technických kontrol, elektrických kontrol a oprav zdravotnických 
prostředků ve stanovených termínech na základě objednávky objednatele, 

b) předávání podkladů potřebných pro vedení provozní dokumentace objednatelem 
v předepsaném rozsahu (servisní dokumentace, platná legislativa, pokyny výrobce) (dále 
jen „servisní služby“). 

Bezpečnostně technickou kontrolou se ve smyslu této smlouvy rozumí realizace pravidelných úkonů 
směřujících k zachování bezpečnosti a plné funkčnosti zdravotnického prostředku (včetně materiálu, 
dílů, kitů nebo komponent, kde stanovuje výrobce jejich periodickou obměnu, která je součástí 
bezpečnostně technické kontroly – např. výměna baterie apod.). Součástí bezpečnostně technické 
kontroly je dále provádění elektrické kontroly zdravotnického prostředku, který je elektrickým 
zařízením. Bezpečnostně technická kontrola se provádí u zdravotnického prostředku s ohledem na jeho 
zatřídění do rizikové třídy, v rozsahu a četnosti stanovené výrobcem. 

Opravou se ve smyslu této smlouvy rozumí soubor úkonů, jimiž se poškozený zdravotnický prostředek 
vrátí do původního nebo plně provozuschopného stavu, přičemž nedojde ke změně technických 
parametrů nebo určeného účelu. Náhradní díly použité při uskutečnění opravy nejsou předmětem této 
smlouvy. 

 
1.3  Servisní služby budou poskytovány v souladu se zákonem č. č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o zdravotnických prostředcích“), a to na zdravotnických prostředcích definovaných v příloze 
č. 1 - Soupis zdravotnické techniky.  

 
1.4  Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost pro plnění smlouvy a za 

poskytnuté služby poskytovateli zaplatit cenu uvedenou v čl. 4 této smlouvy. 
 

Článek 2 
Účel smlouvy 

2.1  Účelem této smlouvy je zajištění bezpečného a plynulého provozu předmětných zdravotnických 
prostředků z hlediska jejich funkčnosti a bezpečnosti dle platných právních předpisů při poskytování 
zdravotní péče zadavatelem. 

 
Článek 3 

Doba a místo plnění a kvalita plnění 

3.1 Poskytovatel je povinen řádně poskytovat služby od nabytí účinnosti této smlouvy po dobu určitou 7 let.      
3.2 Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli služby na základě objednávky.  



 

 

 
3  

 

3.3 Službu bude poskytovatel provádět v pracovní a mimopracovní dny na základě požadavků stanovených 
objednatelem v objednávce. 

3.4 Objednávka musí být učiněna v elektronické podobě na email xxx 
3.5 Objednávka musí vždy obsahovat identifikaci objednatele (přesný název), kontaktní osobu objednatele, 

datum objednávky, identifikaci přístroje výrobním číslem nebo katalogovým číslem, kterými je přístroj 
opatřen, uvedení druhu požadované servisní služby a případně stručný a výstižný popis poškození či 
nedostatečné funkčnosti. Nemá-li objednávka všechny náležitosti, poskytovatel je oprávněn si vyžádat 
její doplnění.  

3.6 V případě, že objednatel v objednávce uvede maximální částku, kterou je ochoten za objednávanou 
službu uhradit, poskytovatel zašle objednateli kalkulaci k odsouhlasení pouze v případě, že poskytovatel 
není schopen službu v tomto cenovém limitu poskytnout. V opačném případě není poskytovatel povinen 
kalkulaci objednateli poskytnout a poskytnutou službu bude fakturovat dle aktuálního ceníku 
poskytovatele. 

3.7 V případě, že objednatel v objednávce neuvede žádnou maximální částku, kterou je ochoten za 
objednávanou službu uhradit, sjednávají smluvní strany fikci, že objednatel uvedl částku 10.000,- Kč bez 
DPH. Ustanovení o kalkulaci se dle odst. 3.7 použijí obdobně.  

3.8 V případě, že objednaná služba přesáhne 10.000,- Kč bez DPH a v objednávce nebyl stanoven žádný 
maximální fakturační limit, poskytovatel zašle kalkulaci objednateli ke schválení.  

3.9 Objednatel je povinen nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení kalkulace opravy dle odst. 3.7, 3.8 nebo 
3.9 poskytovateli sdělit, zda si přeje opravu za poskytovatelem uvedených podmínek provést. Pokud tak 
ve lhůtě neučiní nebo pokud sdělí, že o opravu již nemá zájem, poskytovatel vrátí zdravotnický 
prostředek objednateli, čímž objednávku objednatele odmítne; poskytovatel je oprávněn vyfakturovat 
objednateli skutečné náklady spojené s identifikací závad na zdravotnickém prostředku a zároveň 
náklady na jeho vrácení objednateli. Totéž platí v případě, že vady nelze odstranit. Neposkytne-li 
poskytovatel servisní službu nejpozději do 2 měsíců od doručení objednávky, má se za to, že objednávku 
odmítl, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak. 

3.10 Jakékoli jiné podmínky obsažené v objednávkách, obchodních, servisních či jiných podmínkách 
objednatele, formulářových smlouvách, potvrzeních apod., které zašle objednatel s objednávkou nebo 
na ně odkáže, se nestávají obsahem individuální smlouvy o servisu, ledaže je poskytovatel výslovně 
písemně přijme. Termínový rozvrh pravidelně poskytovaných služeb se řídí u jednotlivých 
zdravotnických přístrojů předepsanými pravidelnými bezpečnostně technickými kontrolami. 

3.12 Místem poskytování služeb jsou pracoviště objednatele Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
3.13 Poskytovatel po dohodě s objednatelem provede pozáruční servisní služby v servisním centru v 

Republikánská 1102/45, 312 00 Plzeň.  Objednatel je povinen zdravotnický prostředek, na kterém má 
být poskytnuta servisní služba, servisnímu centru poskytovatele zaslat, přičemž nese náklady na zabalení 
zdravotnického prostředku i na přepravu (balné a poštovné). Je-li zdravotnických prostředků k 
provedení servisní služby větší množství, může poskytovatel po dohodě s objednatelem zorganizovat 
svoz a rozvoz zdravotnických prostředků.  

3.14 Pokud objednatel požaduje provést pravidelnou kontrolu u více než 5 zdravotnických prostředků 
současně, pak poskytovatel poskytne tyto servisní služby v místě, kde se přístroje nachází, zpravidla u 
objednatele. V případě, pokud povaha zdravotnického prostředku neumožňuje přepravu k 
poskytovateli, poskytovatel poskytne servisní služby v místě instalace zdravotnického prostředku 
u objednatele. V takových případech se objednatel zavazuje servisní služby u zhotovitele objednat 
alespoň 14 dnů předem.  

3.15 Objednatel je povinen nechat si od přepravce vždy na předávacím protokolu potvrdit předání 
zdravotnického prostředku (k přepravě poskytovateli) i při převzetí od poskytovatele; obdobně je 
povinen pro provedení bezpečnostně technické kontroly potvrdit servisní zprávu. 

3.16 Zhotovitel poskytne servisní službu v termínu, který odpovídá technické náročnosti servisního úkonu, 
dostupnosti náhradních dílů a kapacitním možnostem poskytovatele, zpravidla však do tří týdnů od 
doručení zdravotnického prostředku zhotoviteli či od doručení objednávky, pokud se jedná o servisní 
službu poskytovanou v prostorách objednatele. Termín uvedený v objednávce není pro poskytovatele 
závazný, pokud u konkrétní objednávky nebude závaznost termínu po vzájemné dohodě objednatele a 



 

 

 
4  

 

poskytovatele stanovena, nicméně poskytovatel k němu bude přihlížet. Poskytovatel je vždy oprávněn 
dodat servisní službu před termínem dodání uvedeným v objednávce.  

3.17 Nebude-li možné zdravotnický prostředek opravit v termínu dle požadavku Objednatele, poskytovatel 
objednateli na jeho žádost zapůjčí stejný či obdobný zdravotnický prostředek, pokud jej má poskytovatel 
aktuálně k dispozici.  

 
Článek 4 

Cena za poskytnuté služby 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za poskytnutou servisní službu provedenou na 
základě individuální objednávky, včetně ceny dílů dodaných při servisní službě, cestovného, balného, 
přepravného, pojištění a dalších nezbytných nákladů nutných k provedení servisní služby, za cenu 
sjednanou v souladu s odst. 3.7 až 3.10. 

4.2 Cena bude fakturována ve výši určené dle odst. 3.7 až 3.10. 
4.3 Není-li možné poskytnout servisní službu za cenu shodnou nebo nižší, než je uvedená v objednávce 

zaslané objednatelem (v případech, kdy cena činí nejvýše 10.000,- Kč bez DPH) nebo uvedenou 
v kalkulaci poskytovatele, poskytovatel kontaktuje objednatele a servisní služby poskytne pouze 
v případě, že objednatel navýšení ceny oproti původní kalkulaci schválí, jinak objednávku odmítne.  

 
Článek 5 

Platební podmínky 

5.1 Poskytovatel vystaví objednateli daňový doklad/fakturu (dále jen „faktura“) po poskytnutí servisních 
služeb za každou individuální objednávku na základě které byla služba řádně poskytnuta, a to nejdéle 
do 15-ti dnů ode dne jejího provedení. Fakturovány budou pouze skutečně provedené služby na základě 
individuálních objednávek podle předloženého, objednatelem odsouhlaseného soupisu poskytnutých 
služeb a použitého materiálu. Den odsouhlasení soupisu objednatelem se považuje za den převzetí 
předmětu služby a den zdanitelného plnění.  

5.2 Fakturu odešle poskytovatel objednateli elektronicky na adresu xxx. 
5.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené § 435 občanského 
zákoníku. 

5.4 K faktuře musí být připojen originál výkazu provedených služeb, odsouhlasený objednatelem. 
5.5 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Stejná lhůta splatnosti 

platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.).  
5.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a jejím 

směrováním na účet poskytovatele. 
5.7 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit poskytovateli do data splatnosti fakturu, která nebude obsahovat 

některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu 
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů 
ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně vrácená faktura. 

5.8 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury poskytovateli, pokud 
bude na poskytovatele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Objednatel je oprávněn v těchto 
případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního 
řízení. Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením 
objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy 
obdrží od poskytovatele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právním moci. V 
případě, že bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku, bude objednatel postupovat v souladu se 
zákonem 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění. 

5.9 Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli, 
které vzniknou na základě této uzavřené smlouvy, započítat vůči pohledávkám objednatele vůči 
poskytovateli jednostranným právním úkonem. 



 

 

 
5  

 

 
 

Článek 6 
Podmínky poskytování služeb  

6.1 Poskytovatel je povinen dostavit se na místo poskytování služeb vždy v dohodnutém termínu v 
objednávce nebo dle pokynu objednatele.  

6.2 Řádně dokončená služba je služba dokončená včas a bez vad. O provedení servisní služby bude sepsán 
protokol a předán objednateli a bude obsahovat datum, místo poskytování služeb a ostatní touto 
smlouvou požadované údaje. 

6.3 Poskytovatel je povinen provést periodické prohlídky jenom těch zdravotnických prostředků, které 
objednatel poskytovateli fyzicky odevzdal nebo mu k nim umožnil přístup. 

6.4 Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých skutečnostech, 
které mohou mít vliv na poskytnutí služeb nebo plnění povinností vyplývajících z této smlouvy.  

6.5 Poskytovatel je povinen vždy na svůj náklad po ukončení provádění každé jednotlivé činnosti v rámci 
poskytování služeb odstranit veškerý vzniklý odpad, a to v souladu se zákonem  
o odpadech a zajistit úklid pracoviště, kde jednotlivé činnosti dle této smlouvy prováděl. 

6.6 Poskytovatel je povinen řídit se při poskytování služeb případnými pokyny objednatele  
a neprodleně řešit připomínky objednatele týkající se poskytování služeb. Na případnou nevhodnost 
pokynů poskytovatele je povinen jej upozornit. 

6.7 Objednatel je oprávněn kdykoli provádět kontrolu poskytování služeb poskytovatele, když poskytovatel 
je povinen kontrolu objednateli umožnit. 

6.8 Poskytovatel je povinen provádět odborné prohlídky v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
6.9 V případě poskytování služeb u objednatele je objednatel povinen toto místo poskytovateli zpřístupnit. 

Poskytovatel má právo vstupovat na místo poskytování služeb nacházející se  
u objednatele pouze v souvislosti s poskytováním služeb. 

6.10 Objednatel je povinen zajistit poskytovateli podmínky potřebné k poskytování služeb a předat mu 
podklady potřebné k poskytování služeb. 

6.11 Poskytovatel se zavazuje, že samostatně a ve vlastní režii bude zajišťovat proškolování  
a následnou kontrolu svých zaměstnanců ze všech platných předpisů a nařízení v oblasti PO, BOZP a 
hygieny.  

6.12 Poskytovatel se zavazuje provádět servisní služby kvalifikovaným personálem a v obvyklé kvalitě.    
6.13 Poskytovatel se zavazuje zajistit provedení servisních služeb v souladu s pokyny výrobce, jakož i v 

souladu s příslušnými právními předpisy. 
6.14 Poskytovatel je oprávněn plnit své závazky dle této smlouvy i prostřednictvím třetí osoby za 

předpokladu, že třetí osoba má k této činnosti potřebnou kvalifikaci a oprávnění, přičemž za smluvní 
dodržení podmínek je vůči objednateli zodpovědný poskytovatel.  

6.15 Objednatel je povinen předávat zdravotnické prostředky k provedení servisní služby vždy čisté a 
dekontaminované. O provedené dekontaminaci, případně dezinfekci, musí být u zdravotnického 
prostředku přiložen protokol o provedení příslušného procesu. V případě, že takový protokol chybí, je 
poskytovatel povinen provést dekontaminaci či dezinfekci před započetím opravy a je oprávněn s tím 
spojené náklady fakturovat objednateli. 

6.16 V případě, že je prováděna oprava zdravotnického prostředku v místě jeho instalace u objednatele, 
tento se zavazuje poskytnout poskytovateli adekvátní pracovní podmínky, zejména dostatečný a vhodný 
pracovní prostor, pracovní stůl s přívodem energie 230 V, neizolované soustavy, určený pro provádění 
servisních úkonů.  

 
Článek 7 

Odpovědnost za škodu, záruka za jakost a práva z vadného plnění 

7.1 Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku poskytování služby 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své náklady. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, prokazatelně 
vzniklá škoda.  



 

 

 
6  

 

7.3 Poskytovatel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou jeho činností objednateli, případně třetím osobám, a to ve výši pojistného plnění 
min. 2 mil. Kč.  Smlouvu týkající se předmětného pojištění (úředně ověřenou kopii nebo pojistný 
certifikát) je poskytovatel povinen předložit objednateli do 5 pracovních dnů od vyžádání.  

7.4 Každá jednotlivá poskytnutá služba dle této smlouvy má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému 
v této smlouvě a nesplňuje požadavky na služby dle této smlouvy. 

7.5 V případě výskytu vady objednatel písemně bez zbytečného odkladu poté, co ji objednatel mohl při 
dostatečné péči zjistit (nejpozději však do 4 kalendářních dnů, jinak právo objednatele může zaniknout 
nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak) vyzve poskytovatele k jejímu odstranění poté, co se 
vada stala zjevnou (dále jen „reklamace“), a to elektronickou formou. Poskytovatel je poté povinen 
odstranit vady nejdéle do 72 hodin od reklamace. O odstranění vad poskytovatel informuje objednatele, 
který řádné odstranění vad písemně potvrdí. 

7.6 Objednatel může zvolit, zda požaduje odstranění vad provedením doplňujících prací, nebo zda požaduje 
přiměřenou slevu z ceny poskytnuté služby.  

7.7 Poskytovatel je oprávněn rozhodnout, jakým způsobem bude vada servisní služby odstraněna. 
7.8 Poskytovatelem daná záruční doba činí na servisní práce 3 měsíců od provedení opravy a na dodaný 

materiál min. 3 měsíce od provedení opravy.  
7.9 Záruka se nevztahuje na spotřební materiál, který byl použit v souvislosti s poskytnutím servisní služby. 
7.10 Zhotovitel za vady servisní služby neodpovídá v případě, že byly způsobeny: 

• vnějšími událostmi, po přechodu nebezpečí škody na objednatele, a nezpůsobil je 
poskytovatel  

nebo 

• instalací, provozem a údržbou zdravotnického prostředku v rozporu s technickými 
podmínkami stanovenými poskytovatele, příp. výrobcem  

nebo 

• neoprávněným zásahem jiných osob než poskytovatelem, resp. jím pověřených osob  
nebo 

• provozováním zdravotnického prostředku v prostředí, které je v rozporu technickými 
podmínkami stanovenými výrobcem, příp. poskytovatele.  

 
7.11 Pro otázky záruky za poskytnutou službu touto smlouvou neupravené platí přiměřeně ustanovení § 2161 

až 2164 OZ. 
 

Článek 8 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

8.1 V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury – daňového dokladu je poskytovatel oprávněn 
požadovat úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

8.2 Smluvní pokuty a úrok z prodlení sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana straně oprávněné na 
základě faktury vystavené oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní strany sjednávají do 30 dnů po jejím 
doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 

8.3 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty. Smluvní 
strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2050 OZ. 

8.4 Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné smlouvě 
nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným dokončením 
poskytování služeb. To znamená, že zůstane zachováno právo uplatňovat smluvní pokuty nebo úrok z 
prodlení, na něž vznikl nárok po dobu platnosti smlouvy. 
 



 

 

 
7  

 

Článek 9 
Ochrana důvěrných informaci 

9.1 Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, nebudou neoprávněně a mimo smluvní ujednání 
nakládat s osobními a citlivými osobními údaji, se kterými přijdou v rámci plnění předmětu smlouvy do 
styku, nebudou zcizovat a zpřístupňovat informace o činnosti, systému řízení a kontroly, které se 
vztahují k objednateli. Stejně tak zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, se kterými 
se seznámí při své činnosti v rámci plnění předmětu této smlouvy a nebudou vyvíjet žádnou činnost, 
která nesouvisí s předmětem této smlouvy. 

9.2 Poskytovatel je odpovědný i za zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně nebo osobám, které 
nejsou zainteresovány na výkonu předmětu činnosti této smlouvy z nedbalosti. 

9.3 Poskytovatel ani jeho zaměstnanci nesmí bez vědomí a prokazatelného souhlasu objednatele pořizovat 
žádné kopie dat včetně testovacích dat a informací, k nimž získají přístup na základě plnění předmětu 
smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

9.4 Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

• veškeré informace poskytnuté objednatelem poskytovateli v souvislosti s touto smlouvou; 

• informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti objednatele; 

• veškeré další informace, které budou objednatelem či poskytovatelem označeny jako 
neveřejné ve smyslu ustanovení § 218 ZZVZ. 

 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku se nevztahuje na informace: 

• které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních 
povinností ze strany poskytovatele; 

• u nichž je poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k dispozici ještě 
před přijetím těchto informací od objednatele; 

• které budou poskytovateli po uzavření této smlouvy sděleny bez povinnosti mlčenlivosti třetí 
stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána;  

• jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 
Poskytovatel je povinen neveřejné informace užít pouze za účelem plnění této smlouvy. Jiná použití 
nejsou bez písemného svolení objednatele přípustná. 

9.5 Za prokázané porušení povinností souvisejících s ochranou důvěrných informací dle smlouvy má druhá 
smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

9.6 Poskytovatel je povinen dodržovat zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, event. 
citlivé osobní údaje lze jen v případech stanovených zákonem nebo se souhlasem nositele osobních 
práv. 

9.7 Poskytovatel seznámí se zněním smlouvy všechny své zaměstnance, kteří získají nebo mohou získat 
přístup k informacím objednatele. 

9.8 Objednatel má právo provést kontrolu znalosti textu uvedeného v tomto bodě a rovněž má právo 
odmítnout přístup k informacím a informačním zařízením zaměstnancům poskytovatele, kteří neprokáží 
potřebné znalosti nebo jejichž chování bude v rozporu s předmětem této smlouvy nebo obecně 
závazných právních předpisů, aniž by to poskytovatelem bylo považováno za porušení potřebné 
součinnosti ze strany objednatele. 

 
Článek 10 

Zánik závazků 

10.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 
a) splněním závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů; 
c) jednostranným písemným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení některou ze 

smluvních stran; 



 

 

 
8  

 

d) výpovědí objednatele bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou v délce dvou měsíců, která začíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím 
posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ve smyslu § 1977 OZ se rozumí: 
a) prodlení se zahájením a prováděním služeb dle této smlouvy o více než jeden den; 
b) poskytnutí služby s více nebo opakujícími se vadami; 
c) neodstranění vad poskytované služby ve sjednané době dle této smlouvy. 

10.3 Odstoupení od této smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení této smlouvy se dále řídí 
ustanoveními § 2001 až 2005 OZ.  

 
Článek 11 

Závěrečná ujednání 

11.1  Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
11.2  Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 

ze základních identifikačních údajů, telefonních čísel či oprávněných osob, včetně právního nástupnictví. 
11.3  Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se v případě 

pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím 
odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o 
změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku si vyzvedne. 

11.4  Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do 
budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně je 
pro strany této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném 
znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde 
k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 

11.5  Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

11.6  Tato smlouva je vyhotovena v 1 originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními stranami. 
11.7  Strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
11.8  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek 

 
Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:  
Příloha č. 1 - Soupis zdravotnické techniky 
                
V Pardubicích dne  19. 10. 2023 V Praze dne 18. 10. 2023 
 
Za objednatele: Za poskytovatele: 
 
 
 
 
……………………………………………………….                                  ……………………………………………………....                 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA Ing. Jindřich Petřík, MBA                                                                                     
předseda představenstva                                                      člen představenstva                                                                                                                                                                                      
  
 
…………………………………………..                   
Ing. Hynek Rais, MHA                      
místopředseda představenstva 



 

 

 
9  

 

Příloha č. 1 - Soupis zdravotnické techniky 

 

Název položky Počet kusů 

Infuzní pumpa 192 

Lineární dávkovač 339 

Dokovací sestavy pro infuzní techniku 48 

 
 
Upřesněný soupis zdravotnické techniky (model, počet kusů a jednotková cena za BTK v Kč bez DPH, 
perioda BTK): 
 

Injekční pumpa BeneFusion eSP 339 ks BTK 1 x 2 roky 1 070,-Kč/ks 

Infuzní pumpa BeneFusion eVP 192 ks BTK 1 x 2 roky 1 070,-Kč/ks 

Dokovací stanice BeneFusion eDS 
Elite (4, 8, 12 slotů) 

48 ks BTK 1 x 2 roky 635,-Kč/ks 

                                                                                                    
 
 
 


